【別紙】

1

団総会議事録 書式例

ガールスカウト群馬県第○○団

2021 年度総会 議事録

日時： 2021 年○月○日（ ） ○○：○○～○○：○○

場所： ○○○○○○○○ ○○○室 （○○○市）

出席者： ［ここには、団総会の構成員（スカウトの保護者と成人会員）＝議決

権を持つ人の人数を書きます。］

・1 つ目の方法・・・・全員の氏名と合計人数を書く

・2 つ目の方法・・・・構成員の人数を書く

例：保護者○○人、リーダー○○人、運営員○人、SCAPP○人（計○○人）

 委任状提出： ○人

計○○人 で定足数を満たした。

議題：

【議案】

＊第 1 号議案：2020 年度事業報告・決算について

資料№○の通り、決定した。

資料№○について、以下の箇所の訂正をもって可決した。  など

＊第２号議案：2021 年度事業計画・予算について

資料№○の通り、決定した。

資料№○について、以下の箇所の訂正をもって可決した。  など

＊第３号議案：2021 年度役員について

以下の通り、決定し就任した。

・団委員長 ○○○○

［・副団委員長 ○○○○］

・会計 ○○○○

・書記 ○○○○

［・監事 ○○○○］

【報告事項】

＊○○○について

資料№○に基づき、報告があった。

以 上

議事録作成者：○○○○

議事録署名人：○○○○印

［この議事録が適正に作成されたことを証明するため、議事録作成者と団委員長

以外の出席者の中から署名人を選び、記名押印してもらいます。］

※議長である団委員長は議事録署名人にはなれません。